
 

 
Zarządzenie 

Przewodniczącego 
Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 

Nr 11/2023 
z dnia 10 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie wdrożenia planu audytu wewnętrznego funkcjonowania 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 
 

Na podstawie §14 ust. 2 pkt 1 w zw. z §15 Statutu Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, 

Przewodniczący Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej zarządza, co następuje: 

§1 

Wdraża się plan audytu wewnętrznego Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 

na rok 2023, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§2 

Określa się, że przeprowadzanie audytu wewnętrznego Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej 

Polskiej należy do kompetencji Wiceprzewodniczącej Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Julii 

Bednarskiej. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 

Plan audytu wewnętrznego  

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej  

na rok 2023 

 

1. Jednostki obszarów PSRP objęte audytem wewnętrznym 

 

Lp. Nazwa obszaru 

1. Rada Wykonawcza Parlamentu Studentów RP 

2. Komisje Parlamentu Studentów RP 

3. Pełnomocnicy Parlamentu Studentów RP 

 
 
2.  Wyniki analizy obszarów ryzyka – obszary działalności wskazanych jednostek 
zidentyfikowane przez organ wykonawczy Parlamentu Studentów RP. 
 
Na I posiedzeniu Rady Wykonawczej w działalności Parlamentu Studentów RP zostało 
wyodrębnionych 5 obszarów ryzyka: 

1. Organizacja i zarządzanie Parlamentu Studentów RP. 
2. Bezpieczeństwo i utrzymanie porządku publicznego i prawnego. 
3. Inwestycje i rozwój. 
4. Pozyskiwanie i wykorzystanie środków zewnętrznych. 
5. Gospodarowanie mieniem oraz majątkiem. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Planowane tematy audytu wewnętrznego. 
 

1. Planowane zadania zapewniające. 
 
Zadanie zapewniające rozumie się jako działania podejmowane w celu dostarczenia niezależnej 
i obiektywnej oceny audytu. 
 

Lp. Temat zadania 
zapewniającego 

Nazwa obszaru Termin wykonania 

1.  Ocena działań członków 
organu wykonawczego. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 
b. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
c. Inwestycje i rozwój. 
d. Pozyskiwanie 
i wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
e. Bezpieczeństwo 
i utrzymanie porządku publicznego 
i prawnego. 

 
Tydzień poprzedzający 
każde posiedzenie Rady 
Studentów. 

2. Ocena funkcjonowania 
komisji Parlamentu 
Studentów RP. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 
b. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
c. Inwestycje i rozwój. 
d. Pozyskiwanie 
i wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
e. Bezpieczeństwo 
i utrzymanie porządku publicznego 
i prawnego. 

3. Ocena działań 
pełnomocników 
Parlamentu Studentów 
RP. 

 

 
 
 



 

 
 

2. Planowane czynności doradcze. 
 
 Poprzez zakres czynności doradczych rozumie się w szczególności udzielanie rekomendacji, 
opiniowanie, poradnictwo, udział w projektach w charakterze konsultanta, a także udział 
w rutynowych zebraniach w celu wymiany informacji. 
 

Lp. Temat zadania 
zapewniającego, którego 
dotyczą czynności 
sprawdzające 

Nazwa obszaru Termin wykonania 

1.  Ocena działań członków 
organu wykonawczego. 

f. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 

g. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
h. Inwestycje i rozwój. 
i. Pozyskiwanie 
i wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
j. Bezpieczeństwo 
i utrzymanie porządku 
publicznego i prawnego. 

Tydzień poprzedzający 
każde posiedzenie Rady 
Studentów. 

2. Ocena działań komisji 
Parlamentu Studentów RP. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 
b. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
c. Inwestycje i rozwój. 
d. Pozyskiwanie 
i wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
e. Bezpieczeństwo 
i utrzymanie porządku 
publicznego i prawnego. 

Tydzień poprzedzający 
każde posiedzenie Rady 
Studentów. 

3. Ocena działań 
pełnomocników Parlamentu 
Studentów RP. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 

 

 
 
 



 

 
 

3. Planowane czynności sprawdzające. 
 
 Przeprowadzane czynności sprawdzające przeprowadzane przez audytora wewnętrznego 
w jednostce mają zapewnić właściwą realizację udzielonych rekomendacji. 
 

Lp. Temat zadania 
zapewniającego, którego 
dotyczą czynności 
sprawdzające 

Nazwa obszaru Termin wykonania 

1. Ocena działań członków 
organu wykonawczego. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 
b. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
c. Inwestycje i rozwój. 
d. Pozyskiwanie i 
wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
e. Bezpieczeństwo i 
utrzymanie porządku publicznego 
i prawnego. 

W terminie jednego 
miesiąca w przypadku 
udzielenia rekomendacji. 

2. Ocena działań komisji 
Parlamentu Studentów RP. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 
b. Gospodarowanie mieniem 
oraz majątkiem. 
c. Inwestycje i rozwój. 
d. Pozyskiwanie i 
wykorzystanie środków 
zewnętrznych. 
e. Bezpieczeństwo i 
utrzymanie porządku publicznego 
i prawnego. 

3. Ocena działań 
pełnomocników Parlamentu 
Studentów RP. 

a. Organizacja i zarządzanie 
Parlamentu Studentów RP. 

 
 
 
 



 

 
4. Informacje istotne dla prowadzenia audytu wewnętrznego, uwzględniające specyfikę 

jednostki (np. zmiany organizacyjne). 
 

Zgodnie z wewnętrzną strukturą Parlamentu Studentów RP, organem wykonawczym 
jest kilkuosobowa Rada Wykonawcza. Reprezentanci organu wykonawczego mogą wnioskować 
o powołanie komisji problemowych. Przewodniczący Parlamentu Studentów RP może powołać 
pełnomocników o określonym zakresie obowiązków. 
 
5. Cykl audytu. 
 

Cykl audytu oblicza się jako iloraz liczby wszystkich obszarów ryzyka oraz liczby 
obszarów ryzyka wyznaczonych do przeprowadzenia zadań zapewniających w planie na kolejny rok. 
Zgodnie z niniejszym Planem Audytu Wewnętrznego Działalności Parlamentu Studentów RP na rok 
2023 zidentyfikowanych (głównych) obszarów ryzyka jest 5, zaplanowane do realizacji w 2023 r. 
są 3 zadania ogółem. Iloczyn wynosi zatem w zaokrągleniu 2 lata. 
 Przy założeniu, że przeprowadzone będą zadania zapewniające w ilości 5 rocznie, 
potrzeba 18 miesięcy na przeprowadzenie audytu wewnętrznego we wszystkich zidentyfikowanych 
obszarach ryzyka w Parlamencie Studentów RP.  
 
6. Informacje końcowe. 
 

 Niniejszy plan audytu wewnętrznego obejmuje swoim zakresem audyt działań 
wymienionych jednostek. Plan audytu nie przewiduje wykonywania czynności w określonym 
zakresie w stosunku do pracowników Biura PSRP. Niniejszy plan audytu nie jest audytem 
wewnętrznym przeprowadzanym w jednostkach sektora finansów publicznych w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
 


		szafir@kir.pl
	2023-01-10T20:02:05+0100
	Warszawa, Polska




